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[Anden Næstiormand.] 
9) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 164- af 16. Maj 1934 om Lempelser 
for visse Laan til sønderjyske Land- 
brugere, Haandværkere, handlende og 
Fiskere m. fl., saaledes som denne er 
ændret ved Lov Nr. 105 af 7. April 
1936, jfr. Bekendtgørelse Nr. 127 af 
22. April 1936. 

10) Tredie Behandling ai: 
Forslag til Lov om Beværtning og Gæst- 

giveri samt om Handel med stærke 
Drikke. 

11) Tredie Behandling af: 
Forslag til Byggelov for Staden Køben- 

havn. 

12) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Boligtilsyn og Sa- 

nering af usunde Boliger. 

13) Tredie Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet hævet Kl. 1635. 

8 7 d e  M ø d e .  

Mandag den 6. Marts Kl. 1330. 

Formanden: LønnÌngsudvalget har af- 
givet Betænkning over Forslag til Nor- 
meringslov for Finansaaret 1939-40, Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov for Færøerne om Ind- 
førselsafgifter m. v. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Finansminister, for at 
han kan faa Lejlighed til at fremsætte det 
anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov for Færøerne om Indførsels- 
afgifter m. v. Som et Led i den mellem Re- 
geringen og Repræsentanter for det færøske 
Lagting afsluttede Overenskomst af 3. Sep- 
tember forrige Aar var det forudsat, at der 
ved en Forhøjelse af nogle af de nugældende 
Indførsels- og Fremstillingsafgifter og ved 
Paalæg af nye Afgifter skulde tilvejebringes 
en Merindtægt for Færøernes Amtsfond paa 
ca. 150 000 Kr. Det var endvidere en For- 
udsætning, at Spørgsmaalet om, hvilke 
Varer der skulde tages med i saa Hen- 
seende, saavel som Spørgsmaalet om Sat- 
serne skulde tages op til forudgaaende Be- 
handling i Lagtinget. Denne Forhandling 
har fundet Sted, og Regeringen har fra Lag- 
tinget modtaget et Forslag, som i alt væ- 
sentligt er lagt til Grund for det her fore- 
liggende. De enkelte Smaaændringer, der 
er sket i Lagtingets Forslag, skyldes dels 
tekniske Hensyn,, dels Nødvendigheden af 
at bringe Satserne i Overensstemmelse med 
Handelstraktaterne. 

Efter Lovforslaget vil Indførsels- og 
Fremstillingsafgifternes Provenu, der nu 
udgør ca. 220 000 Kr., forhøjes med ca. 
150 000 Kr., hvoraf ca. 50 000 Kr. tilveje- 
bringes ved Forhøjelse af de gamle Afgifter 
og ca. 100 000 Kr. ved Paalæggelse af nye 
Afgifter. Af de gamle Afgifter er det i første 
Række Afgifterne paa Vin og Spiritus, der 
foreslaas forhøjet, uden at disse Afgifter dog 
vil komme til at overstige de i det øvrige 
Kongerige gældende. Endvidere foreslaas 
Afgifterne paa Cigaretter, Røgtobak og Skraa- 
tobak i nogen Grad forhøjet. 

De foreslaaede nye Afgifter fordeler sig 
paa en Række Varer og er for de vigtigste 
af disse ansat til Beløb, som maa betegnes 
som meget lempelige. Jeg skal blot nævne, 
at efter Toldloven hviler der i den øvrige 
Del af Kongeriget en Told af 87 Øre pr. kg. 
paa raa Kaffe, medens Afgifterne paa raa 
Kaffe, der indføres til Færøerne, foreslaas 
fastsat til 20 Øre pr. kg., og at Toldsatserne 
paa almindeligt Konsumsukker efter Told- 
loven andrager 9 - 1 5  Øre pr. kg., men paa 
Færøerne foreslaas ansat til 3 Øre pr. kg. 

Ved Gennemførelsen af dette Lovfor- 
slag bortfalder Afgiftsloven af 8. Marts 1935, 
idet de øvrige Indførsels- og Fremstillings- 
afgifter, der nu er gældende paa Færøerne, 
er indarbejdet i Lovforslaget. Da det maa 
anses for ønskeligt, at Loven efter nogen 
Tids Forløb tages op til Revision med Hen- 
blik navnlig paa tekniske Ændringer som 
Følge af de indvundne Erfaringer, er der i 
Lovforslagets § 24 indføjet en Bestemmelse 


